

腎障害で使える経口糖尿病治療薬

(eGFR < 30)

①グルファスト (ミチグリニド)	速効型インスリン 分泌促進薬	1回10mg、1日3回毎 食直前(5分以内)高齢 者1回5mgから開始。 eGFR<60では1日7.5 ~15mgより開始。
②ベイスン (ボグリボース)	α -GI薬	0.6~0.9mg/分3
③トラゼンタ (リナグリプチン)	胆汁排泄型 DPP-4阻害薬	1日1回5mg/分1 ほとんどが未変化のま ま糞中排泄
④リベルタス (セマグルチド)	経口 GLP-I製剤	3mg、7mg、14mg 1日1回3mg、4W以上 投与後 1日1回7mgに増量 1日1回7mgで維持。 1日の最初の食事・飲水の 前に120ml以下の水で服用。 服用時及び服用後30分は 飲食及び他の薬剤の服用を 避ける。